
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
Atos Oficiais

PORT/CGP/Nº  52.443  de  15/01/2014  -  Donisete Braga, Prefeito do Município de Mauá,
com fundamento no artigo 92, II, “a”, da Lei Orgânica do Município; artigo 8º, I; artigos 21 a 25, da
Lei Complementar nº. 01 de 08 de março de 2002, e tendo em vista o resultado final do concurso
público, processo administrativo nº 4.258 de 23 de abril de 2012, RESOLVE:
Artigo  1º -  Nomear,  a  partir  de  11  de  Fevereiro  de  2015,  em caráter  efetivo,  os  candidatos
relacionados no inciso I, para os respectivos cargos:
I -

Nome Class. Cargo RG
01 MARIA ELISA PEREIRA SIMOES 08 Auxiliar de Odontologia I 60868016
02 MARCIA REGINA DA PENHA AMARO BORGE 173 Auxiliar de Enfermagem 175318761
03 LUIS CARLOS RAMOS DE OLIVERA 174 Auxiliar de Enfermagem 278820098
04 SARA MARIA CANDIDA DOS SANTOS 175 Auxiliar de Enfermagem 3081759812
05 SANDRA REGINA DA SILVA QUEIROZ 176 Auxiliar de Enfermagem 423046457
06 SOLANGE MARIA REIBEIRO SILVINO 177 Auxiliar de Enfermagem 461261339
07 VIVIANE MEDEIROS GOMES DA SILVA 178 Auxiliar de Enfermagem 425245020
08 TALITA CRISTINA LOUZADA 179 Auxiliar de Enfermagem 43888842x
09 NATALIA ANDRE 180 Auxiliar de Enfermagem 402056991
10 RAFAELA BREMENKAMP GONCALVES 60 Enfermeiro 4037002
11 LARISSA FERNANDES DE FRANCA 61 Enfermeiro 441611576

Artigo 2º - O prazo para a posse é de 15 (quinze) dias corridos e dar-se-á em 25 de Fevereiro de
2015, ressalvadas as hipóteses previstas nos §§ 3º e 4º do artigo 22 da lei Complementar nº 01.
Artigo 3º - O exercício terá início em 02 de Março de 2015, ressalvadas as impossibilidades de
posse previstas no artigo anterior.
Artigo 4º -  Os  candidatos  nomeados  no  artigo  1º  deverão  comparecer  no  Paço Municipal,  na
Avenida  João  Ramalho  205,  Vl.  Noêmia,  Mauá,  SP,  conforme  cronograma  abaixo  para  as
providências  de  escolha  de  vagas,  de  agendamento  do  exame médico  e  de  posse  e  exercício,
previstos nos artigos 21 a 25 da Lei Complementar nº 01, sob pena do contido no § 5º do artigo 22 e
artigo 25 “caput” da respectiva Lei.
Cronograma para escolha de vagas:
Os candidatos  nomeados  no  inciso  I,  do  artigo  1º  desta  portaria  deverão  comparecer  no  local
indicado no artigo 4º, no dia 19 de Fevereiro de 2015 às 09h.
Instruções da escolha:

• Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato ou seu procurador, não será permitida,
em hipótese alguma, troca da vaga escolhida sob qualquer pretexto.

• Caso as  vagas  oferecidas  não atendam à  disponibilidade  dos  candidatos  convocados,  os
mesmos deverão dar desistência da vaga.

• A escolha de vagas se realizará no dia, horário e local acima especificados, obedecendo
rigorosamente  a  ordem  de  classificação  dos  candidatos,  sendo  que  os  mesmos  serão
chamados nominalmente, utilizando-se, para tal, a lista de classificação final do concurso.
Para proceder à escolha de vagas, o candidato deverá apresentar-se com 15 (quinze) minutos
de antecedência, munido de Cédula de Identidade (RG).

• A escolha  de  vaga  por  procuração  será  permitida  mediante  a  entrega  do  respectivo
instrumento  de  mandato,  com  autorização  específica  para  escolha  de  vaga,  com  firma
reconhecida, e apresentação do documento de identificação do procurador.  A procuração
ficará retida junto ao órgão de Recursos Humanos da Prefeitura de Mauá.

• O candidato que se apresentar após sua chamada poderá escolher as vagas remanescentes,
por ordem de classificação, após o último candidato presente para o horário.

• O não comparecimento para a escolha de vagas no dia e horário mencionados implicará na
desistência e eliminação do concurso público.

• As vagas serão divulgadas na data da escolha.



PORT/CGP/Nº 52.469 de 06/02/2015 -  NOMEIA a  partir  de 22/12/2014,  tendo em vista  não
acumular  outro  cargo,  emprego  ou  função  pública:  Adalberto  Silva  Cerqueira,  Gerente  de
Unidade de Saúde Pública,  SS.7.2 - Gerência do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência -
Colaborador  Substituído:  Marta  Magalhães  Ataide,  registro  funcional  nº  32.053;  a  partir  de
09/01/2015, tendo em vista não acumular outro cargo, emprego ou função pública: Adalto Oliveira
Queiroz, Assessor de Gabinete - SCEL.1 - Assessoria de Gabinete do Secretário - Colaborador
Substituído: Fabiana de Carvalho, registro funcional nº 31.062; a partir de 06/01/2015, tendo em
vista  não  acumular  outro  cargo,  emprego  ou  função  pública:  Barbara  Crisia  Silva  Mattos,
Assessor  de  Gabinete  -  SF.4  -  Coordenadoria  de  Administração  Financeira  -  Colaborador
Substituído: Alex Sandro Barroso Alves, registro funcional nº 31.104; a partir de 26/01/2015, tendo
em vista não acumular outro cargo, emprego ou função pública:  Maria Paula Freitas de Souza,
Gerente de Saúde Pública, SS.6.7 - Gerência do Consultório de Rua - Colaborador Substituído:
Marina  Decor  Sdoia,  registro  funcional  nº  32.109;  a  partir  de  19012015,  tendo  em vista  não
acumular outro cargo, emprego ou função pública:  Glauco Bernardino, Assessor de Gabinete -
SCS.2.2 - Assessoria de Imprensa - Colaborador Substituído: Jose Roberto R. de Ponte, registro
funcional nº 31.045.
PORT/CGP/Nº 52.470 de 06/01/2015 - NOMEIA a  partir  de  09/12/2014,  tendo  em  vista  não
acumular outro cargo, emprego ou função pública: Jose Roberto Rodrigues de Ponte, Assessor de
Secretaria - SCS - Secretaria de Comunicação Social, DESIGNA para prestar serviços na SCS. 1-
Assessoria  de  Gabinete  do  Secretário,  sem  prejuízos  ou  vantagens  sobre  seus  vencimentos.
Colaborador Substituído: Caio de Araujo Carvalho, registro funcional nº 32.700.
PORT/CGP/Nº 52.471 de 06/02/2015 - NOMEIA a  partir  de  22/12/2014,  tendo  em  vista  não
acumular outro cargo, emprego ou função pública: Claudiceia da Silva Santos, Chefe de Serviço -
SE - Secretaria de Educação, DESIGNA para prestar serviços na SSA. 1- Assessoria de Gabinete
do Secretário, sem prejuízos ou vantagens sobre seus vencimentos. Colaborador Substituído: Linda
Sueli G. Crivilin, registro funcional nº 31.380.
PORT/CGP/Nº 52.472 de 06/02/2015 - NOMEIA a  partir  de  06/01/2015,  tendo  em  vista  não
acumular  outro  cargo,  emprego  ou  função  pública:  Alex  Sandro  Barroso  Alves,  Assessor  de
Secretaria - SE - Secretaria de Educação, DESIGNA para prestar serviços na SF. 1 - Assessoria de
Gabinete  do  Secretário,  sem  prejuízos  ou  vantagens  sobre  seus  vencimentos.  Colaborador
Substituído: Marcelo Augusto de Oliveira, registro funcional nº 32.211.
PORT/CGP/Nº 52.473 de 06/02/2015 -  NOMEIA  a partir  de 07/01/2015,  tendo em vista  não
acumular outro cargo, emprego ou função pública:  Aleide Nunes Silva,  Assessor de Diretoria -
SS.5.2 -  Coordenadoria  de  Atenção Básica  à  Saúde,  DESIGNA para  prestar  serviços  na  SS.1-
Assessoria  de  Gabinete  do  Secretário,  sem  prejuízos  ou  vantagens  sobre  seus  vencimentos.
Colaborador Substituído: Francineide N. G. dos Santos, registro funcional nº 31.724.
PORT/CGP/Nº 52.474 de 06/02/2015 - CONCEDE a partir de 14/01/2015, tendo em vista não
acumular outro cargo, emprego ou função pública: afastamento  para  desempenho  de  cargo  em
comissão,  a  servidora  Andrea  Aparecida  Gesteira  Vitale,  registro  funcional  nº  8268,  Agente
Administrativo III, NOMEIA, Gerente de Unidade Saúde Pública - SS.5.1.1 - Unidades Básicas de
Saúde.


